
Četvrtak, 29. veljače 1996.	 SL UŽBENE NO VINE	 Stranica 203 – broj 4

Grad Rijeka
10.

Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o lokalnoj
samoupravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92, 94/93 i
117/93), i članka 72. Statuta Grada Rijeke (»Službene no-
vine« Zupanije primorsko-goranske, broj 11/93, 7/94 i 16/
94), Poglavarstvo Grada Rijeke, na sjednici održanoj 6.
veljače 1996. godine donijelo je

ODLUKU

o pravu na besplatno korištenje prehrane i usluga Savjeto-
vališta za prehranu dojenčadi i male djece

I. UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA

Članak 1.

Pravo na besplatno korištenje prehrane i usluga Savje-
tovališta za prehranu dojen čadi i male djece pri Domu
zdravlja Rijeka mogu ostvariti djeca (koja imaju prebivali-
šte na području grada Rijeke) u dobi do navršenih 6 mje-
seci, a iznimno, uz preporuku lije čnika pedijatra, do navr-
šenih 12 mjeseci, a pod ovim uvjetima:

1. Socijalni uvjeti:
– djeca čije kućanstvo je korisnik socijalnog minimuma,
– djeca č lanovi kućanstva u kojem netko od njegovih

članova koristi stalnu novčanu pomoć ili doplatak za pomoć
i njegu (pod uvjetom da je doplatak određen ovisno o
cenzusu prihoda prema propisima Republike Hrvatske).

Uz zahtjev za ostvarivanje prava prema socijalnim uvje-
tima, podnositelj je dužan predočiti socijalnu iskaznicu.

2. Medicinski uvjeti:
– djeca na temelju uputnice lije čnika pedijatra o potrebi

korištenja prehrane zbog medicinskih indikacija.
3. Uvjeti prihoda (prosje čni mjesečni prihodi kućanstva

isplaćeni u posljednja tri mjeseca):
– dvočlano kućanstvo	 do 1.300,00 kuna,
– tročlano kućanstvo	 do 1.800,00 kuna,
– četveročlano kućanstvo	 do 2.200,00 kuna,
– kućanstvo s više od 4 člana cenzus prihoda za svakog

člana se povećava za 400,00 kuna.
Uz zahtjev za ostvarivanje prava prema uvjetima, po-

dnositelj zahtjeva je dužan predati potvrdu o prihodima
svih članova ku ćanstva isplaćenih u posljednja tri mjeseca
prije podnošenja zahtjeva.

Prihodima ku ćanstva u smislu ovog članka smatraju se
prihodi navedeni u člancima 10. i 11. Odluke o socijalnom
minimumu (»Narodne novine«, broj 71/92, 29/93 i 113/93).

4. Posebni uvjeti:
– djeca, usvojenici i pastor čad poginulih, umrlih i nesta-

lih u Domovinskom ratu,
– djeca, usvojenici i pastora čad vojnih i

u Domovinskom ratu (ošte ćenje organizma najmanje 20%
prema Zakonu o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata).

Uz zahtjev, prema posebnim uvjetima prilaže se po-
tvrda – rješenje nadležnog organa o činjenicama navedenim
u ovoj točki.

II. POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE PRAVA

Članak 2.

Zahtjcv za ostvarivanje prava podnosi se Odjelu grad-
ske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb, u pravilu, putem
Centra za patronažu Doma zdravlja Rijeka.

Članak 3.

Uz zahtjev podnositelj zahtjeva je dužan na traženje
Odjela gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb predati
odnosno predočiti, pored potrebnih isprava i dokaze nave-
dene u članku 1. ove Odluke, i ostale isprave te dati ostale
podatke bitne za ostvarivanje prava.

Članak 4.

Pravo se ostvaruje na temelju rješenja Odjela gradske
uprave za zdravstvo i socijalnu skrb.

Pojedinačno pravo vrijedi, u pravilu, u tijeku cijele ka-
lendarske godine.

Pravo prestaje i prije proteka godine, ako dijete ne
ispunjava uvjete za ostvarivanje prava.

Članak 5.

Na zahtjev Odjela gradske uprave za zdravstvo i soci-
jalnu skrb roditelji – skrbnici dužni su tijekom godine pre-
dočiti isprave i dokaze o kojima ovisi korištenje prava, a
radi provjere osnovanosti korištenja (revizija).

Članak 6.

Roditelji – skrbnici dužni su prijaviti Odjelu gradske
uprave za zdravstvo i socijalnu skrb svaku promjenu činje-
nica koje utječu na postojanje prava, a u roku 8 dana nakon
nastanka promjene.

III. ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 7.

Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb doni-
jet će, prema potrebi, naputak za provedbu ove Odluke.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske, a
primjenjivat će se od 1. ožujka 1996. godine.

Klasa: 021-06/96-01/08-92
Ur.broj: 2170/001-10-00/00-96-7
Rijeka, 06. veljače 1996.

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE

Predsjednik
Poglavarstva

Slavko Linić , v.r.


